製 品 名 称
メカニカルバルブ
型式 / シリーズ / 品番
VZM400 シリーズ
オーダメイド品(X207A,X219A)
文書 No.VM*-OMG0156-D
1
 目次

質量 （基本形） 120g
11
3．型式表示方法
                VZM45   -  01  -  00   A-
                                  ●オプション
VZM400 シリーズ
F
フート形ブラケット付
内部パイロット方式のみ
●ボディオプション                         ●アクチュエータ追記号
0 内部パイロット方式  S ローラ材質：硬化鋼
1 外部パイロット方式 R 赤
押ボタン
セレクタの色
●接続口径
B 黒
G 緑
Y 黄
01 Rc1/8
N01 NPT1/8        ●アクチュエータの種類
F01 G1/8  00 基本形
 01 ローラレバー
 02 一方向作動ローラレバー
 05 ストレートプランジャ
 06 ローラプランジャ
 08 フリップトグル
 30 押ボタン／キノコ頭
 32 押ボタン／平長頭
 33 押ボタン／平頭
 34 セレクタ（２位置）
 36 キーセレクタ（２位置）
注1）平頭の場合アクチュエータ
追記号の選択は不要です。
12
O.
T.
4．機械操作の使用条件
4-1. 操作ストローク範囲
アクチュエータ
F.O.F.
at
0.5 MPa 注 1)
P.T.注 1) O.T.注 1) T.T.注 1)
操作ストローク範囲
(P.T.＋0.5×O.T.)～
 (P.T.＋O.T.-0.1)注 1)
基本形 16 N 1 mm 2 mm 3 mm 2.0～2.9 mm
ローラレバー 8 N 2.2 mm 4 mm 6.2 mm 4.2～6.1 mm
一方向作動ローラレバー 7 N 2.4 mm 4.6 mm 7 mm 4.7～6.9 mm
ストレートプランジャ 18 N 1.5 mm 2 mm 3.5 mm 2.5～3.4 mm
ローラプランジャ 18 N 1.5 mm 2 mm 3.5 mm 2.5～3.4 mm
フリップトグル 15 N ― ― 40° ―
押ボタン（キノコ頭） 21 N 4.8 mm 1.7 mm 6.5 mm ―
押ボタン（平長頭） 21 N 4.8 mm 1.7 mm 6.5 mm ―
押ボタン（平頭） 21 N 4.8 mm 1.7 mm 6.5 mm ―
セレクタ（2 位置） 23 N ― ― 90° ―
キーセレクタ（2 位置） 26 N ― ― 90° ―
注 1. 代表値を示します。製品個々のバラツキや圧力によって P.T.は異なります。確実に弁開させる
ため、機械操作形の操作ストロークは、表中の式で求めた範囲でご使用ください。
注 2. 操作限度位置(T.T.)以上は動かさないでください。
 なお、プランジャタイプには P.T.及び T.T.が一目でわかるようにロッドに溝が切ってあります
ので、操作ストロークを調整する際の目安としてください。
4-2. カムおよびドッグの角度と最大速度
アクチュエータ カム・ドッグの角度 カム・ドッグの最大速度（m/s）
ローラレバー
30° 1.5
45° 0.7
一方向作動ローラレバー
30° 0.7
45° 0.3
ストレートプランジャ － 0.4
ローラプランジャ 30° 0.7
4-3. カムおよびドッグの材質